

Artyści z powiatu limanowskiego nagrodzeni na 41. Konkursie Muzyk, Instrumentalistów, Śpiewaków Ludowych i Drużbów Wesełnych „Druzbacka”

17 maja 2024 r.

Od 8 do 12 maja br. trwał 41. Konkurs Muzyk, Instrumentalistów, Śpiewaków Ludowych i Drużbów Wesełnych „Druzbacka”, który odbył się w Gminnym Ośrodku Kultury w Podegrodziu. Wydarzenie prowadził Marian Wójtowicz. Powiat limanowski reprezentowało liczne grono artystów i zespołów ludowych z naszego regionu, którzy zostali docenieni przez jury i publiczność zdobywając nagrody i wyróżnienia w następujących kategoriach.

1. Konkurs Muzyk Ludowych

Kategoria dorosłych:

Nagroda główna w postaci „Złotych Basów” i nagroda pieniężna w wysokości 900 zł – Muzyka Rodzinna „Kościelnioki” z Olszówki;

I miejsca i nagrody pieniężne w kwocie po 700 zł – „Słopnicki Zbyrcok” ze Słopnic, „Z Janowic”, „Dolina Mszanki” z Mszany Górnej, „Starowiejski Hyr” ze Starej Wsi;

II miejsca i nagrody pieniężne w kwocie po 600 zł –

„Limanowianie” z Limanowej, „Dolina Słomki” ze Stronia;

III miejsca i nagrody pieniężne w kwocie po 500 zł – „Przyszowianie” z Przyszowej, „Szczyrzycanie” ze Szczyrzycy, „Słopniczanie” ze Słopnic.

Kategoria młodzieżowa:

I miejsca i nagrody pieniężne w kwocie po 500 zł – „Saga Nawarów” z Poręby Wielkiej, „Dolina Mszanki” z Mszany Górnej;

II miejsce i nagroda pieniężna w kwocie 400 zł – „Starowiejski Hyr” ze Starej Wsi;

III miejsca i nagrody pieniężne w kwocie po 300 zł – „Słopniczanki” ze Słopnic.

Kategoria dziecięca:

I miejsce i nagroda pieniężna w kwocie 400 zł – „Dolina Mszanki” z Mszany Górnej;

II miejsca i nagrody pieniężne w kwocie po 300 zł – „Mali Słopniczanie” ze Słopnic, „Olszowianie” z Olszówki, SAGA-Art Training&Events,

III miejsca i nagrody pieniężne w kwocie po 250 zł – „Mali Łostowianie” z Łostówki, „Zagródcanki” z Kasinki Małej, „Słopnickie Zgrajca” ze Słopnic.

1. Konkurs Instrumentalistów

Kategoria dorosłych:

I miejsca i nagrody pieniężne w kwocie po 250 zł – Sławomir Kurek z Wilkowiska (heligonka), Bogusław Nawara z Poręby Wielkiej (skrzypce);

II miejsce i nagroda pieniężna w kwocie 200 zł – Joanna Ociepka z Przyszowej (skrzypce);

III miejsca i nagrody pieniężne w kwocie po 150 zł – Aleksandra Śliwa ze Słopnic (skrzypce), Maciej Liszka ze Stronia (heligonka);

Wyróżnienia w postaci dyplomu – Jerzy Hebda z Przyszowej (heligonka), Marek Duda ze Szczawy (skrzypce).

Kategoria młodzieżowa:

Nagroda im. Rudolfa Józefowskiego w kwocie 300 zł – Jakub Kuczaj z Lubomierza (skrzypce);

I miejsce i nagroda rzeczowa – Anna Dawiec z Lubomierza (skrzypce);

II miejsce i nagroda rzeczowa – Ewelina Liberda z Poręby Wielkiej (skrzypce);

III miejsca i nagrody rzeczowe – Bartosz Gierczyk z Zasadnego (skrzypce), Zuzanna Postrożny ze Starej Wsi (skrzypce);

Wyróżnienia w postaci dyplomu – Emilia Joniec z Wilczyc (skrzypce), Katarzyna Hebda z Przyszowej (skrzypce), Julia Węglarz z Łętowego (skrzypce), Gabriela Hojda z Limanowej (skrzypce).



Kategoria dziecięca:

I miejsce i nagroda rzeczowa – Emilia Wąchała z Lubomierza (skrzypce);

II miejsca i nagrody rzeczowe – Julia Wilk z Przyszowej (skrzypce), Maciej Mikuła z Olszówki (skrzypce), Weronika Florek ze Słopnic (skrzypce);

III miejsca i nagrody – Oliwia Lupa z Mszany Dolnej (skrzypce), Leopold Adamicz z Limanowej (skrzypce);

Wyróżnienia w postaci dyplomów – Julia Grabiec z Łętowego (skrzypce), Dominika Kubacka z Wysokiego (skrzypce), Julia Dorczak z Mszany Dolnej (skrzypce), Lena Pławecka z Jaworznej (skrzypce), Joanna Pach ze Słopnic (skrzypce), Aleksandra Frączek z Przyszowej (skrzypce);

Dyplomy uczestnictwa – Wioleta Myszogład z Łostówki i Oliwia Łazarz ze Starej Wsi.

III. Konkurs Grup Śpiewaczych W Kategorii Dorosłych

I miejsce i nagroda pieniężna w kwocie 450 zł – „Śwarni Łojce” z Sadku-Kostrzy (grupa męska);

II miejsca i nagrody pieniężne w kwocie po 350 zł – „Starowiejski Hyr” ze Starej Wsi (grupa żeńska), „Limanowianie” z Limanowej (grupa męska);

III miejsca i nagrody pieniężne w kwocie po 300 zł – „Gorce” z Kamienicy (grupa żeńska), „Z Przyszowej” (grupa męska), „Kijom Worci” z Pisarzowej (grupa żeńska);

Wyróżnienia w postaci dyplomów – „Przyszowianki” z Przyszowej, „Mszanicanki” z Mszany Dolnej, „Słopnicki Zbyrcok” ze Słopnic (grupa żeńska);

Dyplom uczestnictwa – „Ze Stronia” (grupa żeńska), „Kasinianie-Zagórzanie” z Kasiny Wielkiej (grupa męska).

1. Konkurs Śpiewu Solowego

Kategoria dorosłych:

I miejsce i nagroda pieniężna w kwocie 200 zł – Mariola Lorek

z Przyszowej;

III miejsce i nagroda pieniężna w kwocie 100 zł – Barbara Stożek z Mszany Dolnej;

Wyróżnienie w postaci dyplomu – Joanna Adamczyk ze Stronia.

Kategoria młodzieżowa:

I miejsce i nagroda rzeczowa – Edyta Szumańska z Szyku;

II miejsce i nagroda rzeczowa – Dominika Wąchała z Zasadnego.

Kategoria dziecięca:

I miejsce i nagroda rzeczowa – Anna Gorczowska z Zasadnego;

II miejsca i nagrody rzeczowe otrzymują – Jan Podgórny ze Słopic, Laura Bielska z Półrzeczek, Marcel Hejmo z Sadku.



1. Konkurs Mistrz I Uczeń

I miejsce i nagroda pieniężna w kwocie 300 zł – Bogusław Nawara z Poręby Wielkiej (uczennica: Dagmara Burczak; skrzypce);

III miejsce i nagroda pieniężna w kwocie 200 zł – Jadwiga Kuczaj z Pisarzowej (uczennice: Aleksandra Frączek, Aleksandra Żelasko; śpiew);

Wyróżnienia w postaci dyplomów – Tomasz Król ze Starej Wsi (uczniowie: Patryk Król, Szymon Pławecki; trąbka), Aleksandra Śliwa ze Słopnic (uczennice: Marcelina Król, Hanna Treła; skrzypce);

Dyplom uczestnictwa – Marek Duda ze Szczawy (uczennica Patrycja Majchrzak; skrzypce).

1. Konkurs Drużbów Oraz Mowy Starosty Weselnego

Kategoria drużbów:

II miejsce i nagroda pieniężna w kwocie 250 zł – Piotr Pławecki ze Starej Wsi;

III miejsce i nagroda pieniężna w kwocie 200 zł – Józef

Tokarczyk z Mordarki.

Na Ogólnopolski Festiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą komisja rekomenduje: muzyki „Kościelnioki” z Olszówki i „Z Janowic”, śpiewaczkę Mariolę Lorek z Przyszowej, instrumentalistę Bogusława Nawarę z Poręby Wielkiej (skrzypce). Na Ogólnopolski Konkurs Gawędziarzy, Instrumentalistów, Śpiewaków, Drużbów i Starostów Weselnych „Sabałowe Bajania”, który odbędzie się w Bukowinie Tatrzańskiej w lipcu komisja zakwalifikowała: instrumentalistę młodzieżowego Jakuba Kuczaja z Lubomierza, instrumentalistę dorosłego Sławomira Kurka z Wilkowiska (heligonka); grupy śpiewacze: „Śwarni Łojce” z Sadku-Kostrzy (męska), „Starowiejski Hyr” ze Starej Wsi (żeńska), „Limanowianie” z Limanowej (męska); drużbę weselną Piotra Pławeckiego ze Starej Wsi.



Serdecznie gratulujemy!

169 prezentacji konkursowych oceniała komisja w składzie: Anna Borucka – Szotkowska – etnomuzykolog; Jadwiga Adamczyk – muzyk, MCK „Sokół” w Nowym Sączu; dr Artur Czesak – językoznawca oraz Benedykt Kafel – etnograf.

źr./fot.: MCK Sokół Nowy Sącz